АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.08.2018                                                                                                        № 568

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации округа Муром от 13.09.2017года № 739 «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь Мурома» на 2018 -2020 годы

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации округа Муром от 27.08.2015 года № 1690 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ округа Муром», Уставом округа Муром,

постановляю:

1.  Внести изменения в приложение к постановлению администрации округа Муром от 13.09.2017 № 739 «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь Мурома» на 2018 – 2020 годы», согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации округа Муром по социальной политике.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации округа Муром.

	Глава округа

	Е.Е.Рычков

	Готовил:

	И.о. председателя комитета по делам молодежи
	С.О. Видонов

Согласовано:

Начальник финансового управления

Заведующая отделом экономики администрации

О.А. Балнова

                         Н.Э. Малышева

Завизировано:

Начальник правового управления

Д.А.Карпов

Файл сдан:
Ведущий специалист отдела делопроизводства
МКУ округа Муром «Организационное управление»                                   Ю.К. Захарова

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю _____________________
(подпись исполнителя)
Имя файла документа: Об утверждении муниципальной программы «Молодежь Мурома» на 2018-2020 годы

	Разослать
	По 1 экз. - в дело, комитет по делам молодежи, финансовое управление, отдел экономики.

Приложение
к постановлению администрации округа Муром
[bookmark: _GoBack]от 10.08.2018 № 568

Изменения в приложение
к постановлению администрации округа Муром от  13.09.2017 года №739 «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь Мурома» на 2018-2020 годы,
(Далее – Изменения)

1. В приложении 1 к муниципальной программе «Молодежь Мурома» на 2018-2020 годы таблицу «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Молодежь Мурома» на 2018-2020 годы»  изложить в следующей редакции:

Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Молодежь Мурома» на 2018-2020 годы и ее подпрограмм
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответствен-ный исполни-тель
	Срок испол-нения
	Код бюджетной классификации
	Источник финансирования
	Расходы
	Наименование целевого индикатора
	2018
	2019
	2020

	ГРБС
	Р3 Пр
	ЦСР
	ВР

	2018
	2019
	2020

	Подпрограмма: «Развитие потенциала молодежи»

	Цель: Создание благоприятных условий для реализации прав и интересов молодежи округа Муром

	Задачи: Пропаганда здорового образа жизни и массовых видов спорта, профилактика асоциальных явлений в молодежной среде; формирование активной гражданской позиции, правовой и политической культуры молодежи, патриотическое воспитание молодежи, популяризация и просвещение в области краеведения и российской истории; поддержка молодежи, молодежных инициатив, молодой семьи (мероприятия направлены на развитие творческой, интеллектуальной, инновационной, добровольческой активности молодежи, поддержку молодой семьи, молодежного самоуправления, трудовой занятости и профориентации, содержательной досуговой деятельности). Информационно-методическая работа по обеспечению эффективной молодежной политики.

	1.
	Основное мероприятие: Создание условий для успешной социализации и эффективной самореализации молодежи
	Комитет по делам молодежи
	2018-2020
	791
	0707
	0410100000
	000
	Местный бюджет
	1071,0
	821,0
	821,0
	Количество мероприятий организован-ных комитетом по делам молодежи
	150
	160
	168

	1.1.
	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью
	Комитет по делам молодежи
	2018-2020
	791
	0707
	0410110240
	244
	Местный бюджет
	942,0
	722,0
	722,0
	Количество подростков и молодежи, принимающих участие в мероприятиях, организованных комитетом по делам молодежи
	30740
	31000
	31300

	1.2
	Персональные стипендии администрации округа им.А.В.Ермакова для одаренных и талантливых детей и молодежи
	Комитет по делам молодежи
	2018-2020
	791
	0707
	0410120150
	300
	Местный бюджет
	99,0
	99,0
	99,0
	Количество человек, получающих стипендию
	22
	22
	22

	1.3
	Реализация проектов победителей конкурсов в сфере молодежной политики
	Комитет по делам молодежи
	2018-2020
	791
	0707
	0410170630
	244
	Областной бюджет
	30,0
	0,0
	0,0
	Количество публикаций       в СМИ
	50
	55
	60

	2.
	Основное мероприятие: Создание условий для реализации муниципальной программы
	Комитет по делам молодежи
	2018-2020
	791
	0709
	0410200000
	000
	Местный бюджет
	3 406,1
	3 362,9
	3 362,9
	Количество мероприятий организован-ных комитетом по делам молодежи
	150
	160
	168

	2.1
	Расходы на обеспечение деятельности комитета по делам молодёжи
	Комитет по делам молодежи
	2018-2020
	791
	0709
	0410200100
	000
	Местный бюджет
	2 479,0
	2 479,0
	2 479,0

	2.1.1
	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления
	Комитет по делам молодежи
	2018-2020
	791
	0709
	0410200100
	100
	Местный бюджет
	2 463,4
	2 463,4
	2 463,4

	2.1.2
	Поступление нефинансовых активов
	Комитет по делам молодежи
	2018-2020
	791
	0709
	0410200100
	200
	Местный бюджет
	15,6
	15,6
	15,6

	2.2
	Расходы на обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии комитета
	Комитет по делам молодежи
	2018-2020
	791
	0709
	04102ЦБ590
	000
	Местный бюджет
	927,1
	883,9
	883,9

	2.2.1
	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	Комитет по делам молодежи
	2018-2020
	791
	0709
	04102ЦБ590
	100
	Местный бюджет
	904,6
	861,4
	861,4

	2.2.2
	Поступление нефинансовых активов
	Комитет по делам молодежи
	2018-2020
	791
	0709
	04102ЦБ590
	200
	Местный бюджет
	22,5
	22,5
	22,5

	Подпрограмма: «Совершенствование и развитие дополнительного образования детей в МБУДО «ЦР «Орленок»

	Цель: Предоставление дополнительного образования детям и подросткам в МБУДО «ЦР «Орленок»
и создание благоприятных условий для развития способностей каждого из них.

	Задачи:Воспитание свободной, интеллектуально развитой, духовно богатой, физически здоровой, творчески мыслящей личности, обладающей прочными базовыми знаниями, ориентированной на общечеловеческие нравственные ценности, способной к успешной самореализации в условиях современного общества.Создание оптимальных, безопасных и благоприятных условий для работы педагогов и нахождения детей и воспитанников в центре, оснащение и благоустройство объектов МБУДО «ЦР «Орленок»;Совершенствование материально-технической базы МБУДО «ЦР «Орленок».

	3
	Основное мероприятие: Организация предоставления дополнительного образования детей в МБУДО «ЦР «Орленок»
	Комитет по делам молодежи
	2018-2020
	791
	0703
	0420100000
	000
	Местный бюджет
	12 548,9
	11 675,6
	11 675,6
	Количество детей и подростков, посещающих клубы, кружки и секции МБУДО «ЦР «Орленок»
	1 025
	1 025
	1 025

	3.1.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений по внешкольной работе с детьми
	Комитет по делам молодежи
	2018-2020
	791
	0703
	04201УВ590
	600
	Местный бюджет
	11 033,8
	10 608,1
	10 608,1
	Чило человеко-часов пребывания в МБУДО «ЦР «Орленок» детей и подростков
	116850
	116850
	116850

	3.2.
	Организация и проведение мероприятий по антинаркотической пропаганде
	Комитет по делам молодежи
	2018-2020
	791
	0703
	0420110120
	244
	Местный бюджет
	3,0
	3,0
	3,0
	Количество подростков и молодежи охваченными антинаркоти-ческими мероприятиями
	6 500
	6 750
	7 000

	3.3.
	Софинансирование расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при доведении средней заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций  дополнительного образования детей до уровня, установленного Указом Президента Российской Федерации от 1 июня 20-12 года №761
	Комитет по делам молодежи
	2018-2020
	791
	0703
	0420170460
	611
	Областной бюджет
	1 457,1
	1 064,5
	1 064,5
	Доведение заработной платы пед. работников      до уровня, установленного Указом Президента Российской Федерации  от 01 июня 2012 года № 761 (количество пед.работников)
	100%
	100%
	100%

	3.4.
	Реализация проектов победителей конкурсов в сфере молодежной политики

	Комитет по делам молодежи
	2018-2019
	791
	0707
	0420170630
	612
	Областной бюджет
	55,0
	0,0
	0,0
	Укрепление материально-технической базы клубов по месту жительства на базе МБУДО «ЦР «Орленок»
Приобретение специализированного оборудования
	3
	0
	0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	17 026,0
	15 859,5
	15 859,5

И.о. председателя комитета по делам молодежи администрации округа Муром ________________________ С.О. Видонов